
Tubo interno:

Refuerzo:

Cubierta: 
Aplicación:

Rango de Temperatura: 

12

MEDIDA MM PULG. MMSAE GUIÓN KG/METRO

DIÁMETRO INTERIOR DIÁMETRO 
EXTERIOR

PRESIÓN DE 
TRABAJO

PRESIÓN DE 
ESTALLE

PESO POR 
METRO

BAR PSI BAR PSI

CÓDIGO

254212060
254212080
254212100
254212145
254212160
254212200
254212280
254212324

3/16”
1/4”
5/16”
13/32”
1/2”
5/8”
7/8”
1-1/8”

-4
-5
-6
-8
-10
-12
-16
-20

5
6
8
10
12
16
22
28

840
840
628
560
488
420
224
172

12200
12200
9120
8120
7080
6080
3240
2480

210
210
157
140
122
105
56
43

3050
3050
2280
2030
1770
1520
810
620

0.22
0.26
0.32
0.37
0.55
0.63
0.70
0.83

0,52”
0,60”
0,69”
0,79”
0,94”
1,10”
1,27”
1,53”

13,2
15,3
17,6
20
24
28
32,2
38,9


